
Zápis č. 2 ze zasedání zastupitelstva obce Vyžlovka dne 1.3.2023  
 
Přítomni: Ing. J. Pelikán, Ph.D., Ing. R. Vondrovic(distančně), M. Vilinger, M. Perčina, Ing. M. Zeman 
                  Ing. M. Charvát, MUDr. J. Jílková (distančně), V. Vosecký, MgA. M. Začal(distančně), 
      
Program jednání:  
1. Program a ověřovatelé 
2. Kontrola minulého zápisu 
3. SMO ČR-delegování 
4. Projektová příprava úprava nátoku ČOV 
5. Pozemky K Hájovně 
6. Studie-náves 
7. Regulační plán 
8. Investiční příspěvek JEKOZ 
9. Zázemí SKV 
10. Obecní policie 
11. Linka bezpečí-dar 
12. Různé 
1. Program a ověřovatelé-ZO schvaluje program zasedání dne 1.3.2023 a přidání 3 bodů. 
    Návrh usnesení: ZO schvaluje program jednání dne 1.3.2023 a přidání bodu Zázemí SKV, 
   Obecní Policie, Linka bezpečí-dar. 
   Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
    Ověřovatelé: návrh-M. Perčina, V. Vosecký. 
    Návrh usnesení: ZO schvaluje ověřovatele zápisu č. 2 dne 1.3.2023 M. Perčinu  
    a V. Voseckého. 
    Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
2. Kontrola minulého zápisu-ZO schvaluje zápis č. 1 ze dne 18.1.2023. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje zápis č. 1 ze dne 18.1.2023. 
     Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
3. SMO ČR-delegování-p. Vondrovic podal zprávu o návrhu nominací na členy Rady SMO ČR od  
     Zaječova a Dobříše. 

      Návrh usnesení: ZO souhlasí s nominací obce Zaječov jako člena do Rady Svazu měst a obcí   

     České republiky.  
      Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 

      Návrh usnesení: ZO souhlasí s nominací města Dobříš jako člena do Rady Svazu měst a obcí   

     České republiky.  
      Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
4. Projektová příprava úpravy nátoku ČOV-starosta uvedl, že obec obdržela 3 nabídky.      
     Nejvýhodnější nabídku předložila firma AKVO PRO s.r.o, Vyšehradská 1349/2, Praha 2,  
     IČ:24232343 s nabídkovou cenou včetně DPH 142.603,34. Další 2 nabídky:  
     EKOEKO s.r.o, Senovážné nám. 1, České Budějovice, IČ: cena 595.000 bez DPH 
     Fiala Projekty s.r.o, Lečkova 1521, Praha 4, IČ: 25184750, cena 300.000,- Kč bez DPH. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje výběr dodavatele na projektovou dokumentaci na vybudování  
     retenční nádrže u ČOV firmu AKVO PRO s.r.o, Vyšehradská 1349/2, Praha 2,  
     IČ:24232343 s nabídkovou cenou včetně DPH 142.603,34.  
     Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
5. Pozemky K Hájovně-starosta uvedl, že manželé ******předložili obci návrh dohody  



   o poskytnutí daru. Starosta uvedl, že by se mělo jednat o dohodu o spolupráci, nikoliv dar. 
   Nastínil jednotlivé body dohody a podrobně je vysvětlil. Smlouvu připraví právník a poté se bude  
   jednat o schválení celé dohody. 
   Návrh usnesení: ZO schvaluje princip dohody o spolupráci mezi obcí a manželi *********. 
   Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 

 
6. Studie-náves-starosta informoval ZO o jednání s architekty o studii úpravy prostoru návsi. 
    Jednalo by se o sjednocení prvků a vytvoření celkové podoby návsi. Oslovené studio nabídlo 
    architektonickou studii za cca 160 tisíc Kč, bude ještě nutné oslovit další projektanty. 
    ZO se shodlo, že určitě bude vhodné studii mít připravenou a podle potřeby ji využít. 
 
7. Regulační plán-starosta upřesnil a připomněl návrh regulačního plánu pro lokalitu koupaliště. 
    ZO po projednání tento plán schvaluje. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje regulační plán pro lokalitu v okolí koupaliště. 
     Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
8. Investiční příspěvek JEKOZ-starosta uvedl, že obec se zavázala hradit investiční příspěvek 
    pro sdružení JEKOZ, pro r.2023 činí cca 124 tisíc Kč, přesná částka bude známa po podepsání  
    smlouvy. Je to příspěvek na rozvoj infrastruktury. 
    Návrh usnesení: ZO schvaluje investiční příspěvek pro sdružení JEKOZ r.2023 činí 124 tisíc Kč. 
    Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
9. Zázemí SKV-starosta podal zprávu o stavu budovy SKV, po odkrytí terásky bylo konstatováno, že je  
    nutná okamžitá oprava již v letošním roce a dále na to navázat dalšími pracemi na výstavbě nového 
    zázemí. Dále se hovořilo o nových šatnách a p. Zeman uvedl, že je ještě naděje na získání dotace 
    na postavení střídaček, tak aby odpovídaly parametry dle nařízení fotbalového svazu. ZO bere na  
     vědomí. 
 
10. Obecní policie-p. Charvát představil návrh veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Vyžlovka 
      a městem Kostelec n. Č. lesy o zajišťování výkonu obecní policie. Jednalo by se o dohled nad    
      dodržováním pořádku v obci, měření rychlosti atd. Cena je uvedena cca 10-15 tisíc Kč měsíčně. 
      ZO bere na vědomí. 
 
11. Linka bezpečí-dar-p. Charvát seznámil ZO se žádostí o podporu Linky bezpečí ve výši 
       5 tisíc Kč, vyzdvihl význam této instituce a navrhl dar poskytnout.  
        Návrh usnesení: ZO schvaluje poskytnutí daru ve výši 5 tisíc Kč na podporu Linky bezpečí. 
        Bude uzavřena smlouva o daru. 
         Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
  
12. Různé-p. Charvát informoval ZO o sdělení, že bude pravděpodobně končit provoz drůbežárny 
      v obci, majitel zvažuje budování malometrážních bytů. P. Zeman pozval ZO na akce SKV maškarní  
      diskotéku 25.3. a následný karneval pro děti. Dětský den bude uspořádán 1.6.2023.  
    
      Starosta ukončil schůzi ve 20.40 hodin, zapsala Eva Menšíková dne 2.3.2023.  
 
      Ověřovatelé: M. Perčina…………………………. 
 
                 V. Vosecký………………………..  
 
 
     Ing. J. Pelikán Ph.D. 
          starosta obce  


